
 
 

  平成 23 年３月 23 日 

各 位 

会 社 名

代 表 者 名

 

問 合 せ 先

TEL

株 式 会 社 Ｓ Ｈ Ｏ Ｅ Ｉ

代表取締役社長 安河内 曠文

（コード番号：7839、東証第２部）

取締役管理本部長 平野 明人

03-5688-5160（代表） 

 

当社工場の現状について 

（「東北地方太平洋沖地震の影響について」の追報） 

 

東北地方太平洋沖地震の影響について進展がありましたので、現在の状況について、以下の通

り、ご報告申し上げます。 

 

茨城工場 

3 月 18 日付で工場内の最終点検を実施しました。 

生産に支障のない状況に回復致しましたので、昨日（３月 22 日）より生産を再開致しました。 

製品の出荷については、１週間の出荷停止を行っておりましたが、同日付で出荷を再開致しま

した。 

但し、国内向け販売は、地域限定（※）の出荷となっております。 

※北海道、青森、秋田、岩手、宮城、山形、福島、茨城を除く地域 

 

岩手工場 

3 月 18 日付で工場内の設備の補修並びに最終点検を実施しました。既報の通り、レーザー加工

機に問題があり、修理完了迄（３月 24～26 日出張修理の見込み）若干時間を要するものと思わ

れます。 

また、重油・ガソリン・原材料等の供給問題はありますが、昨日より、可能な範囲で生産を行

うこととし、試運転生産を実施致しました。 

地域柄、物流の状況、仕入の状況等不透明な要素がありますので、稼働しながら今後の対策を

検討していく予定です。 

 

以上の通りでありますが、通期ベースでは、岩手工場の問題が長引かなければ、供給面で大き

な影響があるものと考えておりません。但し、時期的な面から、第２四半期業績への影響は避

けられず、今回の影響額が算定出来次第、速やかに開示させて頂きます。 

 

株主の皆様を始め、お客様並びにお取引先におかれましては、何卒より一層のご支援ご鞭撻を

賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

以 上 


